Qui supra modum exegit seu civis sit seu cohori-  
talis cogitur duplum ei, a quo exegit, restituere.  
si vero perseveret in superexactionibus, capitaliter  
punitur. e. un. C. 10, 20.

Si quidam differant tributorum solutionem, ven-  
duntur res eorum, ita ut emptores secure adqui-  
rant eas. c. 1. C. 10, 21.

Satis sit debitorem tributorum ad solvendi ne-  
cessitatem captione pignerum conveniri. c. 2.

#### TITULUS IX, LIBRI LVI

de iis quae custodiuntur in publicis horreis.

Omnia in horreis recondita ita impendantur, ne  
prius ea quae in horreis praefecti urbi inlata sunt  
consumantur, quam votera deposita exhausta sint.  
quod si haec nequeant consumari utpote corrupta,  
misceatur iis pars — — — — — ne fiat  
damnū fisco, praeposito aliquo a praefecto urbi,  
qui et custodiat et metiat ea quae in horreis de-  
posita sunt. e. 1. C. 10, 26.

Nemini liceat attingere ea quae in horreis con-  
dita sunt: is qui ea corrumpit deportationem et  
bonorum ademptionem sustineat. c. 3.

Si cuivis provinciae imponatur alicuius speciei  
comparatio, nemo se excusat: neque enim divina  
domus ab eiusmodi munere liberatur.

e. 1. C. 10, 27.

#### TITULUS XI, LIBRI LVI

de suspectis praepositis et arcariis.

Nemo ex magistratibus susceptam a republica  
quantitatē mutuetur vel aliter per usum invadat.  
c. 1. C. 10, 75.

τς. Ἡ μὲν προτέρα διάταξις περὶ ἀρχόντων  
ἔλεγεν, ἡ δὲ παροῦσα καθολική ἐστι καὶ κωλύει  
μηδένα ἀνων ἐκ τῶν εἰσφερομένων ἢ εἰς ἀπό-  
θετα ἢ εἰς θησαυροὺς μεταφέρειν ἢ εἰς ἔτερον  
τίτλον, εἰ μὴ ἄρα κέλευσιν ἔργη παρὰ τῶν αὐτῶν  
μεγίστων ἔξουσιῶν: —

c. 2.

Prior constitutio de magistratibus loquebatur:  
praesens autem generalis est et vetat neminem  
prorsus ex his, quae inlata sunt vel in deposita  
vel in thesauro transferre neque in aliud titulum,  
nisi forte iussionem acceperit sublimum potestatum.

c. 2.

## ΤΙΤΛΟΣ ΙΔ', ΒΙΒΛΙΟΥ Νε'

<sup>ε</sup> π ἀπογραφῶν τῶν ἀπογεγραμμένων καὶ περὶ τῶν ἔξιστων  
καὶ ἐποπτῶν.

γ'. Ὁ ἄπορα χωρίς λαβὼν ἐπὶ δίλῃ ἀτελεῖς  
ἐγγύας παρεχέτω κινδύνῳ τῶν κτητόφων, ὅτι οὐκ  
ἀφίσταται ἥγουν ὑποτιθέτω ιδίους ἀγρούς: —

c. 3. C. XI, 59.

ε'. Οἱ νεμόμενοι εὐθαλῆ χωρία ἀναδεξέσθωσαν  
καὶ τὰ ἄπορα· εἰ δὲ μὴ βούλωνται, ἡξάτωσαν  
καὶ τῶν εὐθαλῶν, ὅπως ἀν πάντα οἱ κ[τ]ῆτορες  
ἔχοιεν: —

c. 5.

η'. Ὁ βουλόμενος ἀγρὸν ἔργμον λαμβανέτω τοῦ  
δεσπότου μὴ φαινομένου καὶ φιλοκαλεῖτω αὐτόν·  
λοιπὸν δὲ εἰ φανεῖ ὁ δεσπότης, λήψεται ἀγρὸν  
ἐντὸς διετίας διδοὺς τὰ δαπανήματα τῆς βελτιώ-  
σεως· εἰ δὲ παρέλθῃ διετία, καὶ τῆς δεσποτείας  
καὶ τῆς νομῆς ἐκπεσεῖται: —

c. 8.

θ'. Ὁ λαμβάνων ἴδιοκτήτους τοῦ βασιλέως ἀγρούς  
εἰς ἴδιωτικὸν δίκαιον ἐπιλογὴν ἔχετω μετὰ τῶν  
fol. 250v. εὐπόρων καὶ τὰ ἄπορα λαβεῖν ἢ πάντων ἀφι-  
στάσθω<sup>1</sup>: —

c. 9. C. XI, 59.

ι'. Ὁ κατὰ δυναστείαν εὐθαλεῖς ἀγροὺς λαβὼν  
καὶ ἀπόρους ἀναδεξάσθω: —

c. 10.

ια'. Οἱ δεσπόται τῶν τόπων ἐντὸς ἐξ μηνῶν προ-  
γράμμασι καλείσθωσαν καὶ ἐὰν φανῶσιν καὶ τὰ  
ἴδια ληψόμενοι καὶ τὰς λοιπάδας ἀπαιτηθήσον-  
ται· εἰ δὲ μὴ εὐρεθῶσιν διὰ τὴν ἄπορίαν, ὁ  
βουλόμενος ἐπὶ ὅπτῷ τέλει λαβέτω αὐτὸὺς μὴ  
δεδιώξῃ ἐκπτωσιν ἢ ἀφαιρέσιν αὐτῶν ἀρ' οὐδὲ  
νομῇ κατασκῶσιν αὐτὸὺς τὴν συντέλειαν ἐπι-  
γινωσκέτωσαν: —

c. 11.

ιβ'. Μηδὲν ὑπὲρ ἀλλοτρίου ἀγροῦ συντέλειαν  
ἀπαιτείσθω, εἰ μὴ ἄρα ἐκ τῆς νῦν οὖσης παρ'  
αὐτῷ νομῆς κατέχεσθαι λέγεται: —

c. 12.

ια'. Ἐὰν ἐμφυτευτικὸν δίκαιον ἀνεύ ἐνεχύων κατέ-  
χηται βέβαιόν ἐστι· τὴν γὰρ παλαιὰν νομὴν  
[κἄν ἀκυρων οὖσαν] διὰ τῆς παλαιότητος θέλομεν  
βοηθεισθαι: —

c. 11. C. XI, 62.

TITULUS XIV, LIBRI LVI  
de censibus et de censitis et de peraequatoribus et  
inspectoribus.

Qui deserta praedia suscepere sub certa im-  
munitate, cautionem praebat periculo curialium,  
se non abfuturum vel praedia obliget sua.

c. 3. C. 11, 59.

Qui possident fertilia praedia invicem accipiant  
et sterilia; nisi voluerint, et fertilibus cedant ut  
omnia habeant curiales.

c. 5.

Qui voluerit fundum desertum, accipiat, cum  
dominus non adsit, et colat eum; ceterum si appar-  
uerit dominus, recipiet fundum intra biennium  
solvens impensas meliorationis: si vero praeterierit  
biennium et dominio et possessione decidet. c. 8.

Qui accipit patrimoniales imperatoris fundos  
iure privato electionem habeat, aut cum fertilibus  
et deserta accipere, aut omnibus abstinere.

c. 9. C. 11, 59.

Qui per potentiam fertiles fundos cepit et ste-  
riles recipiat.

c. 10.

Domini locorum intra sex menses edictis vocen-  
tur et, si appareant sua apprehensuri, reliqua quo-  
que solvant; quod si non fuerint inventi ob ino-  
piam, quicumque velit ea sub certo tributo acci-  
piat nec timeat amissionem vel ablationem eorum;  
ex eo autem tempore ex quo ea possidere coeperint,  
contributionem agnoscant.

c. 11.

Nemo propter alienum fundum tributum sol-  
vere cogatur, nisi ex ea possessione, quae nunc  
apud eum est, teneri dicatur.

c. 12.

Si emphyteuticum ius absque vinculo pigneris  
detineatur, ratum est; nam veterem possessionem  
[quamvis sit infirma], propter vetustatem volumus  
adiuvari.

c. 11. C. 11, 62.

<sup>1</sup> I. —ιστασθαι.